

در پیام تسلیت روز عاشورا مطرح‌شد:

# تشکر وزیر کشور از رعایت پروتکل‌های بهداشتی در عزاداری‌های محرم



گروه سیاسی

politics@jahaneghtesad.com

وزیر کشور با صدور پیام تسلیت روز عاشورا از رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مراسم عزاداری

محرم قدردانی کرد.

به گزارش جهان اقتصاد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، متن کامل پیام تسلیت وزیر کشور که هم‌زمان با روز عاشورا منتشر شد، بدین شرح است؛
باسمه تعالی حماسه باشکوه عاشورا متضمن آموزه

**عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز:**

## مقابله با کرونا به واسطه تعدد مراجع تصمیم گیرنده با چالش مواجه است

یک وکیل دادگستری گفت: اگرچه ستاد ملی مقابله با کرونا زیرمجموعه شورای عالی امنیت ملی است لیکن حدود اختیارات آن ناظر بر امور اجرایی مانند اعلام تعطیلی یا ایجاد محدودیت تردد است و نمی‌توان اختیارات شورای عالی امنیت ملی در اصل ۱۷۶ قانون اساسی در امر مقررات‌گذاری را قابل تفویض به ستاد ملی مقابله با کرونا دانست.

سیدمهدی حاجتی، عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص اعمال مجازات برای اشخاصی که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، اظهار داشت: متأسفانه در این زمینه خلاء قانونی وجود دارد و با توجه با اصل قانونی بودن جرم و مجازات و ماده ۲ قانون مجازات اسلامی وجود دارد و با ششم قانون اساسی، امکان تعقیب و مجازات افرادی که با نقض پروتکل‌های بهداشتی باعث توسعه شیوع ویروس کرونا می‌شوند، وجود ندارد و طرز جلوگیری از بیماری‌های آمیزشی و بیماری‌های واگیردار مصوب ۱۳۲۰ نیز در خصوص این بیماری قابل استناد و اجراییست؛ زیرا بیماری‌های واگیردار در آن قانون مورد احصاء قرار گرفته و طبعاً با توجه به جدید بودن ویروس کروناذ کری از این بیماری در آن قانون به عمل نیامده است.

### چهار سوی سیاست

**سیاستمداران‌فان:**

**درایت دستگاه دیپلماسی ایران، عامل شکست آمریکا شد**

رهب حزب نهضت اسلامی افغانستان گفت که درایت و توانایی دستگاه دیپلماسی ایران موجب شده است آمریکا از توافق برجام تا کنون در انزوا قرار گرفته و با شکست دیپلماسی مواجه شود.

«مولوی محمد مختار مفلح» در مصاحبه‌ای اختصاصی با ایرنا گفت که سیاست‌های خصمانه و دهن‌شانه آمریکا علیه جهان اسلام، تکروری و یکجانبه‌گرایی آن کشور در دوران دونالد ترامپ بخصوص سیاست فرد محورانه این کشور با قدرت‌های مختلف جهانی و منطقه‌ای باعث انزوای آمریکا در عرصه بین‌المللی شده است.وی اضافه کرد: اگر ترامپ این روند را ادامه دهد، این اتفاق می‌تواند زمینه شکست‌های بی در پی این کشور در سایر زمینه‌های اقتصادی و سیاسی را نیز فراهم کند.به گفته وی، این موضوع را نباید فراموش کرد که درایت توسط گریب دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار تاثیرگذاری در کسب این موفقیت داشته است.مفلح تأکید کرد که دستگاه دیپلماسی ایران توانست فضا و جو موجود در سیاست بین الملل و شورای امنیت سازمان ملل را که به سمت ایجاد اجماعی خصمانه علیه جمهوری اسلامی ایران حرکت می‌کرد، تغییر داده و آمریکا را در تایید پیش نویس قطعنامه توافق گریب دستگاه دیپلماسی افغانستان افزود که سیاست‌های آمریکا با حرکت در جهت خلاف ترامپ در دوران ریاست جمهوری وی در آمریکا باعث شده است تا سیاست این کشور در عرصه‌های مختلف بخصوص در روابط با کشورهای هم پیمان دچار تناقض شده و وی را به سردرمان ناقض قوانین و حقوق بین‌الملل در جهان تبدیل کند.

رهب حزب نهضت اسلامی افغانستان افزود که سیاست‌های آمریکا با حرکت در جهت خلاف نظم و مقررات بین‌المللی، بطور عملی آمریکا را در انزوا قرار داده است. مفلح گفت: با وجود تمام قوانین و مقررات نظام بین‌الملل که آمریکا خود در تهیه و تدوین آن نقش داشته و بسیاری از این قوانین برای تمام اعضای جامعه بین المللی الزام آور است، واشنگتن با سرپیچی از این قوانین، با هدف تحمیل خواسته‌ها و منافع خود و ترویج یکجانبه‌گرایی، بسیاری از معاهدات و نهادهای بین‌المللی را قربانی سیاست‌های زیاده‌خواهانه خود کرده است که از آن جمله می‌توان به خروج آمریکا از پیمان تجاری اقیانوس آرام، پیمان پاریس، سازمان یونسکو، پیمان مهاجرتی سازمان ملل موسوم به «پیمان نیویورک»، برجام، شورای حقوق بشر، قطع بوجه آژانس امدادسانی و کارایی آوارگان فلسطین، پیمان نفتا و پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌بردد و سازمان بهداشت جهانی و نقض دهه‌ها معاهده و قواعد الزام‌آور بین المللی اشاره کرد.

**کارشناس مسائل بین الملل:**

**هدف ترامپ وادار کردن رقبای بین المللی به تبعیت از آمریکاست**

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت:هدف آمریکا علاوه بر فشار بر تهران، مجبور کردن رقبای بین المللی به تبعیت از آمریکاست.

ازدشیر سنایی در گفت‌وگو با ایرنا درباره شکست تلاش‌های ضدایرانی واشنگتن در شورای امنیت سازمان ملل متحد اظهار داشت: به نظر می‌رسد مجموعه‌ای از عوامل دست به دست هم داد تا پیش‌نویس قطعنامه آمریکا درباره تحریم تسلیحاتی ایران شکست کلمبی را تجربه کند و تقاضای آمریکا برای فعال کردن مکتایسم ماشه و بازگرداندن تحریم‌هایی که طبق برجام لغو شده بود، هم با مخالفت اکثریت اعضای شورای امنیت مواجه شود.

وی یادآور شد:بخشی از موفقیت جمهوری اسلامی ناشی از دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران و مواردی است که توسط مذاکره‌کنندگان ایرانی در برجام گنجانده شد.در واقع بخش مهمی از این موفقیت‌ها ناشی از تلاشی بود که مذاکره کنندگان جمهوری اسلامی ایران به کار برده بودند و یک تفاهم قابل قبولی را در نظام بین‌الملل به نتیجه رساندند.

سنایی، نقش یکجانبه‌گرایی آمریکایی در انزوای بین‌المللی این کشور در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ را نیز یادآور شد و افزود: بخشی از شکست آمریکا به مخالفت روسیه و چین و حتی متحدان اروپایی آمریکا با یکجانبه‌گرایی اعمال شده توسط ایالات متحده در نظام بین الملل برمی گردد.وی تصریح کرد: عمده‌ترین دلیل مخالفت با اقدامات ایالات متحده در واقع جلوگیری از اقدامات یکجانبه‌گرایانه آمریکا به ویژه در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ است و اینکه کشورهای مختلف به ویژه اعضای که در شورای امنیت آلان حضور دارند، اعم از دائم یا غیردائم به این نتیجه رسیدند.که اگر در مقابل یکجانبه‌گرایی‌های آمریکا مقاومت نکنند، دیگر چیزی از نظام بین‌الملل باقی نمی‌ماند و شورای امنیت کارآمدی وجود نخواهد داشت و چیزی به نام سازمان ملل متحد هم نمی‌تواند از این به بعد برای حل و فصل مسائل بین‌المللی مورد استفاده قرار گیرد.

وکیل دادگستری با انتقاد از عملکرد مجلس دهم در زمینه وضع قانون متناسب در این خصوص افزود: در حالی که انتظار می‌رفت هم‌زمان با همه‌گیری ویروس کرونا مجلس وقت با طرحی سه فوریتی، مقرراتی متناسب با موضوع به تصویب برساند تعطیل شد و به وظیفه خویش در این زمینه عمل نکرد.

حاجتی گفت: طبیعتاً است که وقتی قوه مقننه در بزنگاه‌های اینجینی به وظیفه خود در امر قانون‌گذاری عمل نمی‌کند، نهادهای دیگری مانند ستاد ملی مقابله با کرونا ممکن است با دخالت در حوزه قانون‌گذاری، قصد جبران خلاء موجود در این زمینه را داشته باشند که طبعاً این موضوع، تضعیف قوه مقننه را در پی دارد؛لیکن این بدان معنی نیست که ستاد ملی مقابله با کرونا بتواند حدود اختیارات خویش را افزایش داده و مبادرت به وضع قانون کیفری و جرم‌انگاری و تعیین مجازات برای ناقضان پروتکل‌های بهداشتی کند. عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز با اشاره به اینکه مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا در حوزه اجرایی و نه تقنینی و قضایی نافذ و قابل اجراءست، افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا بزیرمجموعه شورای عالی امنیت ملی است؛لیکن این به آن معنی نیست

### تحلیل گرو مسائل سیاسی:

## آمریکا به دلیل اعتیاد به تحریم، درباره مکانیسم ماشه دچار توهم شده است

نزدیک‌ترین متحدان خود را متقاعد کند هیچ اعتباری در عرصه بین‌المللی ندارد.»

به‌کارگیری مکانیسم ماشه اشاره کرد و افزود: کاخ سفید به دلیل اعتیاد به تحریم، در خصوص بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران دچار توهم شده است. «استفن بل» در گفت‌وگو با ایرنا در پاسخ به پرسشی درباره ادعای مایک پمپئو وزیر خارجه ترامپ برای بازگشت تحریم‌های شورای امنیت در ۲۰ سپتامبر، افزود: از آنجا که آمریکا دیگر عضوی از برجام نیست نمی‌تواند مکانیسمی را فعال کند که برای طرف‌های مشارکت‌کننده در این توافق در نظر گرفته شده است. از این رو تلاش واشنگتن درباره مکانیسم ماشه مشروعیت ندارد

وی با بیان اینکه دولت ترامپ تحریم‌های یکجانبه زیادی را علیه ایران اعمال کرده است ،افزود: بسیاری از کشورها از ترس نقض تحریم‌های واشنگتن، روابط تجاری و اقتصادی خود با ایران را کاهش داده‌اند. احتمالاً این مساله آمریکا را تشویق می‌کند که آمریکا اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران را احیا کند. اگر چنین باشد این کشور به‌طور جدی دچار اشتباه محاسباتی شده‌است.

این تحلیل گر مسائل سیاسی در پاسخ به پرسشی درباره تاثیر شکست آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران هم گفت که این تحول باعث افول جدی جایگاه واشنگتن شده است. «زمانی که آمریکا نمی‌تواند

### تحلیلگر مسایل آمریکا:

## ترامپ حزب جمهور یخواه را به محفل خانوادگی تبدیل کرد

تحلیلگر مسایل آمریکا،کنوانسیون ملی جمهوریخواهان را نشان‌دهنده فقدان حمایت چهره‌های سرشناس از ترامپ دانست و گفت سخنرانی فرزندان و بستگان ترامپ، این حزب را به یک محفل خانوادگی تبدیل کرده است.

کاوه افراسیابی در گفت‌وگویی با ایرنا درباره کنوانسیون ملی معوقات‌ها و جمهوریخواهان که با معرفی جو بایدن و دونالدل. ترامپ پایان یافت، افزود: این دو کنوانسیون به خاطر کووید-۱۹ به صورت مجازاتی انجام شد که تاثیرات کمتری بر داشت.

وی ادامه داد: فکر نمی‌کنم که تغییرات محسوسی در تحولات نظرسنجی‌های فعلی که نشان می‌دهند بایدن ۹ تا ۷ امتیاز از ترامپ جلوتر است، ایجاد کند. هر دو کنوانسیون در یک شرایط بسیار بحرانی از نظر بهداشتی، اقتصادی و بحران‌های صلح داخلی و نژادپرستی انجام گرفته است، شرایط ملتهبی در کشور، حاکم است که فضایی سیاسی را تشدید می‌کند. این تحلیلگر مسایل آمریکا اضافه کرد: شواهد و قرآن متعددی هم به چشم می‌خورد که نتایج این انتخابات فارغ از اینکه چه کسی برنده باشد، به این سادگی حل نخواهد شُود و نامزدها حتی بایدن هم ممکن است نتیجه را نپذیرد و موضوع به دادگاه کشیده شود.

افراسیابی اظهار کرد: باید دید با این دشمن‌سازی و

### نسخه مقاله

## امکان تکرار سقوط با رکوردشکنی در بازار بورس



■ وحید میرزائی

کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب‌های کسب و کار

سرانجام پس از چند هفته اصلاح قیمتی و زمانی بازار بورس از اواسط هفته گذشته بازگشت. اصلاحی که باعث ریزش حدود ۴۰۰ هزار واحد شد و همین امر ترس را در بین بسیاری از فعالان پدید آورد تا جایی که همه از تشابه سقوط بازار ۹۹ با ریزش بزرگ سال ۹۲ سخن می‌گفتند ولی در نهایت آنچه رخ داد خرید میلیاردری سهام‌ها توسط کداهای حقوقی و جمع کردن صف‌های فروش و نگاهداشتن سهام‌های شاخص‌ساز از سقوط بود.

این درحالی است که همین کشت حقوقی‌ها موجب شد تا حقیقی‌ها و بخصوص افراد جدید ورود به مثابه چندهماه قبل ظرف چند ساعت تغییر استراتژی داده و از صف‌های فروش راهی صف‌های خرید شوند.

واقعیت این است که تعطیلات ناشی از سوگواری محرم از یک سو و شروع بازار از اواسط هفته پیش بینی رفتار آتی شاخص را سخت و تحلیل را پیچیده تر می‌کند اما باتوجه به اتفاقات دو روز پایانی بورس به نظر می‌رسد کف شاخص لمس شده و احتمال اینکه اعداد شاخص از ۱۶.۰۰ میلیون واحد صرف‌فروش و نگاهداشتن سهام‌های شاخص‌ساز سناریو کلی را می‌توان متصور شد.

اول اینکه، اصلاح هنوز تمام نشده و به صورت زمانی تا اواخر شهریور به صورت پهنه یا احتمال زیاد به شکل مثلث ادامه پیدا خواهد کرد و در این شرایط نوسانگیران بازار بیش از سایرین از شرایط به وجود آمده متفع خواهند شد.

در سناریو دوم می‌توان از نتایج تحلیل تکنیکال اینگونه استنباط کرد که در محدوده ۱۸۵۰ الی ۱۹۰۰ یک تشدید عرضه به وسیله سهامداران تازه وارد که با سربه سر شدن داری هایشان و بی توجه به سوده‌های آینده قصد خروج از بازار بگیرند.

اما سنسورال اینجاست که در صورت رد شدن شاخص از ۱۹۰۰ میلیون واحد، آیا اصلاح دیگری رخ خواهد دارد و آیا ریزش‌های آینده به وسعت اصلاح عمیق اخیر است؟ اگرچه رفتار هیجانی سهامداران جدید ورود پیش بینی‌ها را پیچیده تر کرده ولی اگر تحلیل‌های روانشناسانه را به بررسی‌های تکنیکال گره بزنیم می‌توان به ممل زبر دست یافت. اگر شاخص به محدوده ۱۹۰۰ رسید اصلاح پنج درصدی محتمل است و این فرصت مناسب برای سیو سود و خرید سهام‌های ارزنده است. باتوجه به داده‌های موجود درصورتی که شاخص مرز ۲.۱۰۰ میلیون واحد را رد کند اصلاح ۵ تا ۷ درصدی کاملاً قابل پیش‌بینی است ولی اگر شاخص سقف رکورد روزهای اوج خود را بشکند و در محدوده ۲.۵ میلیون واحد قرار بگیرد احتمال اینکه ریزش ۲۰۰ هزار واحدی کند دور از ذهن نیست.

ولی تجربه ریزش قیمت‌های و دومین اصلاح عمیق تاریخ بورس را باید در شاخص ۲۰۰۰ تا ۳.۵۰۰ واحد انتظار کشید. به عبارت ساده‌تر همان‌گونه که در هفته‌های گذشته در همین سنسورال اشاره کردیم کم شاخص هم اکنون در موج ۴ فرسایشی قرار دارد و در صورت عبور از ۱.۹۰۰ واحد می‌توان موج ۵ شلاری تا محدوده ۳.۵۰۰ میلیون واحد را متصور بود؛اوجی که می‌تواند دارایی بسیاری از سهامداران را چند برابر و نقشه فروتمند شدن بسیاری را محقق کند.

### گزارش

**انتقاد نماینده ساری از «عدم کنترل مسافرت به شهرهای شمالی**
نماینده مردم سناری و میانسارد در مجلس گفت: وضعیت شیوع کرونا قبل از تعطیلات فرم نبود اما تجمع اخیر مسافران وضعیت را وخیم خواهد کرد. دستگا‌های اجرایی استناد باید وقت لازم را به این مسائل اختصاص دهد. این دستگاه‌ها می‌توانند محدودیت‌هایی اعمال کنند.

منصور علی زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، در انتقاد از تشدید مسافرت‌های مردم به شهرهای شمال کشور گفت: عزاداری‌های شهر ماندن‌ران هر ساله بسیار با شکوه بود و با راه افتادن دستگه‌ها به خیابان، جمعیت عزادار زیادی را به برون از خانه می‌کشاند. این سبک عزاداری‌ها اسال تعطیل شد تا از شیوع ویروس پیشگیری کند اما مسافرت‌ها به این شهرها مشکلاتی را به وجود آورده است.

نماینده مردم سناری و میاندرد در مجلس با بیان اینکه «قبل از تعطیلات از مردم خواستیم که به شهرهای شمالی سفر نکنند» گفت: مردم به این نکات گوش نکردند. با اینکه ورود به ساحل دریاها ممنوع بود اما عده زیادی به ساحل رفتند. وضعیت شیوع کرونا قبل از تعطیلات فرم نبود، اما تجمع اخیر مسافران وضعیت را وخیم خواهد کرداین عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم افزود: دستگاه‌های اجرایی استان باید دقت لازم را به این مسائل اختصاص دهند. این دستگاه‌ها می‌توانند محدودیت‌هایی اعمال کنند. هم‌اکنون در ورودی بعضی از شهرها به صورت مقطعی تب‌سنجی و کنترل صورت می‌گیرد اما این حجم از کنترل اصلا کافی نیست.

### شناسنامه

## جهان اقتصاد

**نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰**

● **صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده
● **ثبت‌شماره** ۱۳۹۸ ثبت شرکت‌های تهران
● **مدیر مسئول و سرپرستمدار:**تقی پورچنگیز
● **مدیر امور اجرایی:**مریم میثمیوری
● **مدیر بازرگانی:** محمد امین تقی‌پور چنگیز

● **مدیر گروه امور روزنیایی و تولید:** مهدی زاهدی
● **مدیر گروه اقتصاد و توسعه و بازار:** علی ششایی
● **مدیر گروه بازر سازمان (پورس، بانک و بیمه):** رضی ابراهیمی

● **نشراتی:** ایران، روزنامه خلیان معنن جنوبی، پالین‌تر از میدان هفت‌تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
● **کد پستی:** ۱۵۷۳۷۶۵۱۱
● **تلفن:**۰۲۱-۸۷۱۷۱۷۶
● **شماره (فکس) تحریریه:** ۰۲۱-۸۲۷۰۹۸۲

● **شماره (فکس) امور اداری و آگهی‌ها:**۰۲۱-۸۸۱۲۹۱۰
● **سامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۱۰۰

● **پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:**
http://www.jahaneghtesad.com
● **رایانامه (ایمیل) روابط عمومی:**
info@jahaneghtesad.com

● **سازمان شერთناسان:** ملیحه مکرمی
● **تلفن داخلی:** ۳۰۱
● **سازمان شერთناسان:**
all.around.iran@jahaneghtesad.com

● **چاپخانه:** چاپ گستر
● **نشراتی چاپخانه:** ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شیر پاستوریزه، خیابان فتح

● **شماره ۲:** بخش سراسری: شرکت‌اندیشه برتر
● **تلفن:**۰۲۱-۶۶۸۴۳۰۲

● **امور مشترکین دفتر مرکزی:**ساختن مرکزی روزنامه «تلفن داخلی ۳۱۰

● **جهان اقتصاد عضو روابط عمومی خصوصی:**سخت‌سورسومین روزنامه به شمار می‌آید.

● **گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015**

● **گواهینامه ISO** توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.

● **روزنامه جهان اقتصاد** را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

توییتر:
https://twitter.com/jahaneghtesad

اینستاگرام:
https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews/

فیسبوک:
https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily

گوگل پلاس:
https://plus.google.com/jahaneghtesad

آپارات:
http://www.aparat.com/jahaneghtesad

یوتیوب:
https://www.youtube.com/channel/jahaneghtesad

### شهادت نامه

**مشور اخلاقی جهان اقتصاد**

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و عدم نیامدنی باشد؛ و راه گریز از آن انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در متن ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا متحقق آن باشند. ما «الحدثون» را «حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف لایالی چون گسترش عدالت جز در سایه اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان‌اقتصادبر این‌پا‌ه‌ر به‌سم‌جورحقوق،خط‌قرمزها،ورویه‌نامهتظلم‌شده،

و در ۱۶ بند در آدرس ۰۵۳۸۵?P=www.jahaneghtesad.com http در سایت قابل مشاهده است.